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5. Tabellen

Tabelle 1
Emissionsort Kat.-Nr Monetar Typen / Stempel- Stiickzahl
Emissionen varianten
Genava 2 Imitation n. Justin II. b 2 6
3—7 Tinila 5 5 7
8 Chlothar II. I I 1
9 Stephanus 1 1 2
10 Valirinus 1 1 I
9 10 17
Lausonna I «Boucle perdues 1 2 3
12-13 Sapaudus 2 2 2
14 Ragnulfus I 1 I
15-16 Floricius 2 2 3
L7 Sapaudus ? I I 1
18 Cuccilus 1 I 1
8 9 II
Aventicum 19—20 Agiulfus 2 2 2
Basilia 21 Gunso I I 2
Vindonissa 22 Tuta 1 I
23 Ausulfus? 1 I 1
Acaunum
Kloster 24 Nicasius 1 2 3
25 Bertemindus 1 I 1
26-27 «In honore Sci Maurici» 2 2 2
28 Minocius I I I
Ort 29 Unbestimmt I 1 I
30-37 Romanus 8 9 17
38 Unbestimmt I 1 I
39 Leudoaldus ? I I 1
40 Unbestimmt 1 I 1
41 Ghiso 1 I I
42 Nicasius I I I
43 Unbestimmt 1 I I
20 22 31
Sedunum 44 Unbestimmt 1 3
45-47 Mundericus 3 8 14
48-53 Aetius 6 21 21
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Emissionsort Kat.-Nr. Monetar Typen / Stempel- Stiickzahl

Emissionen varianten
54 Unbestimmt 1 I I
55—56 Betto 2 2 2
57 Floricius I 1 I
58-64 Gratus 7 9 I2
Gs Ansebertus 1 1
66 Laicus I I
67 Unbestimmt I I

24 46 57

Tabelle 2

Reswitate der Feingebaltsanalyse

Angaben in Prozenten. Bei Stiicken, die nicht in unserem Katalog enthalten sind, wird die Referenz
zu Belfort oder Prou angefiihrt.

Emissionsort Kat.-Nr. Monetar Au Ag Cu Standort
Genava 2 Imitation nach Iustin II. 97,5 2,45 0,05 Genf
95,7 43 —  Genf
97,0 2,7 0,3 Genf
99,0 I,0 - Genf
3 Tinila 96,0 3,5 0,5 Genf
4 Tinila 88,0 11,3 0,2 Genf
5 Tinila 92,0 10,0 ~— Genf
6 Tinila 95,5 3,8 0,7 Genf
8 Chlothar II. 85,5 14,5 — Genf
Lausonna II Imitation nach Iustinian 67,0 32,0 0,6 Ziirich
I3 Sapaudus 84,5 15,1 0,4 Genf
IS Floricius 87,5 12,5 -— PB Ziirich
16 Floricius 72,3 27,0 0,7 Lausanne
62,0 37,3 0,7 Lausanne
Vindonissa 22 Tuta 95,0 4,0 0,7 Ziirich
Acaunum 24 Nicasius 49,8 49,4 0,8 Genf
24a Nicasius 48,0 50,8 1,2 PB Basel
28 Minocius 41,0 58,0 1,0 Genf
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Emissionsort

Sedunum

Burgunder
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Kat.-Nr.

29
30
31

32
32a
33
34
35
37
39
41

44
45
45a
45b
46

46 a
46 b
46 ¢
49

50a
5id
52

52b
52¢
52d

54
56

58
58a
59

60
63
64

B. 2245 var.
B. 2247 var.

B.-
B.-
B. 2267

B. 2267 var.
B. 2274 var.

B.-

Monetar

Unbestimmt
Romanus
Romanus

Romanus
Romanus

Dagobert I. / Romanus

Romanus
Romanus
Romanus
Leudoaldus
Ghiso

Unbestimmt
Mundericus
Mundericus
Mundericus
Mundericus

Mundericus
Mundericus
Mundericus
Aerius
Aerius
Aerius
Aerius
Aerius
Aerius
Aerius
Unbestimmt
Dagobert I. [ Betto
Gratus
Gratus
Gratus

Gratus
Gratus
Gratus

Gundobad
Gundobad
Gundobad
Gundobad
Sigismund
Sigismund
Gundomar
Gundomar

Au

89,0
6r,0
77.0
74,0
64,8
62,0
64,5
7r.5
67,0
50,0
57,0
58,0
50,0

96,8
95,5
94,5
96,9
99,7
97.0
94,8
98,0
96,0
58,1
41,5
73,0
82,0
70p
52,0
77,3
89,5
77,0
90,0
89,0
95,0
86,5
92,0
98,0
79,7

99.0
98,0
98,0
98,0
95,7
91,0
98,0
95.0

Ag

10,0
39,0
23,0
26,0
34,6
37,0
35,3
28,25
32,5
49,8
42,0
41,0
49,0

4,0
4,9

0,2
2,1

r5
3,5
41,0
58,1
26,0
17,4
28,0
47,0
22,7
10,0
23,0
9,2
10,7
5,0
13,4
8,0
2,0
20,1

0,9
1,5
1,8
1,6
3,9
8,0
15
4,0

Cu

0,03
0,2
0,3
0,6
0,9
0,2
0,25
0,5
0,2
0,7
0,4
1,0

0,5
0,2

01
0,6

0,2
0,5
0,9
0,4
0,05
0,6
2,0
0,9

0,5

0,8
0,3
0,2
0,1
0,2
0,1
0,2

0,1
0,2
0,4
0,3
0,4
1,0
0,4
0,4

Standort

Genf
Genf
Zurich
Zurich
Lausanne
Zrich
PB Zirich
Genf
Winterthur
Genf
Zurich
Zurich
Bern

Den Haag
Sitten
Genf
London
Zurich
Zurich
London
Zurich
Lausanne
Zurich
Genf
Genf
Basel
Zirich
Zurich
Genf
Lausanne
Murten
PB Basel
St-Maurice
Zurich
Genf
Zurich
Zurich
GroRer st. Bernhard

Genf

Zurich
Zrich
Zurich
Genf

Zurich
Zurich
Zurich









